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Förord till trettonde upplagan
Det är nytt år och följaktligen dags för en ny Svensk Lag, den trettonde i ordningen. Vi har 
uppdaterat lagboken på samma sätt som varje år. Stoppdatum är – för oss – den sista 
december. Bland årets nyheter kan nämnas offentlighets- och sekretesslagen, den nya 
kommissionslagen samt lagen om förtursförklaring i domstol.

Uppsala i januari 2010

Per Henrik Lindblom                          Kenneth Nordback

Utdrag ur tidigare förord 

Första upplagan

Varför en ny lagbok? Vi har ju redan Svensk Författningssamling i dussintals stora band, 
den vackra och väldiga Blå och den ännu större och tyngre Röda! Finns det plats för en ny 
lagsamling i bokhyllan?

Kanske inte. Men det är inte heller meningen att Lilla Lagboken skall stå där och samla 
damm. Lilla Lagboken är en vardagslagbok, en lagom lagbok att ha framme på skrivbordet 
eller bredvid ordbehandlaren, en mobil lagbok som lätt följer med till undervisningen, 
sammanträdet eller förhandlingen. Någon kanske till och med tar med den i sängen. Visst 
är det en ganska stor bok, men den är jämförelsevis liten och smidig. Ändå innehåller den 
(med undantag för viss förvaltningsrätt och nästan hela skatterätten) all lagtext en juris 
studerande använder under de obligatoriska kurserna i landets juristutbildningar, och mer 
därtill. Därmed täcks också så gott som allt en praktiskt verksam jurist begagnar i 
vardagslag. De större lagsamlingarna behövs fortfarande, men det räcker att de finns 
tillgängliga i biblioteket, på kontoret eller på elektronisk väg.

Lilla Lagboken är alltså i första hand avsedd att vara behändig och praktisk. Systematiken 
är enkel. Det finns inte bihang eller tillägg; all lagtext är införd på sin ”rätta” plats. Kapitlen 
inleds i förekommande fall med balk eller annan särskilt tung lag, varefter övrig lagstiftning 
följer i kronologisk ordning. Promulgationslagar och förordningar är dock placerade i 
anslutning till sin huvudlag. Innehållsförteckning, register och layout underlättar sökning 
och läsning. [– – –] Uppdatering sker varje år. Alla ändringar och nya lagar förs då direkt 
in på rätt ställe. Stoppdatum för den här upplagan har varit den sista december 1997.

Lilla Lagboken är resultatet av ett omfattande lagarbete. En grupp ämnesexperter har haft 
det till premiärupplagan särskilt jobbiga och inte alltid så rafflande uppdraget att samla in 
och systematisera all relevant lagtext för de olika obligatoriska kurserna. De har dessutom 
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bidragit med underlag till sakregistret. Vi tackar Petter Asp, Margareta Brattström, Peter 
Henriksson, Jan Kellgren, Olle Lundin, Ulf Lundqvist och Henrik Matz samt en stor skara 
korrekturläsare för en imponerande arbetsinsats. Vi har också gått ut till ämnesföreståndare 
inom de olika juristutbildningarna i landet med en preliminär innehållsförteckning och fått 
in värdefulla önskemål om kompletteringar och strykningar. Vi bugar och hoppas på 
fortsatt samarbete med dem och många andra inför alla de nya upplagor som förestår.

Andra upplagan

Lilla Lagboken utkommer här i sin andra upplaga, från och med i år i omedelbar anslutning 
till årsskiftet. Omfånget har ökat, främst vad gäller förvaltningsrätten, och namnet har 
ändrats. ”Svensk Lag” täcker de allra flesta behov av lagtext och är även i sitt nya utförande 
den i särklass mest lätthanterliga och mobila författningssamlingen på marknaden.

Universitetsadjunkten Ulla Björkman har bidragit med värdefulla synpunkter på de 
förvaltningsrättsliga delarna. Vi tackar hjärtligt. [– – –] 
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